

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11984.819000/1170-12

IDENTIFICAÇÃO	O DO FUNI	DO DE SAÚDE		
CNPJ 11.984.819/0001	NOME FUND	E DO FUNDO DE SAÚDE 10 MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU		
Endereço Comp LAURO SODRE CENTRO	leto	EA MUNICIPAL	TIPO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68.620-000	UF PA	Município VISEU		

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar ds_objeto:AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 71150014 - R\$ 168.500,00 - BANCADA DO PARA

DADOS DA(S) UNIDA	DE(S) ASSISTIDA(S)		
Nome:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU		
Tipo Unidade:	CENTRAL DE GESTAO EM SAUDE		
CNPJ:	04.873.618/0001-17	CNES:	6540732
Endereço:	RUA LAURO SODRE - CENTRO, CEP:686	20000	

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			OWNER TRANSPORT GROUNDS AND
UNIDADE ASSISTIDA:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU	CNES:	6540732

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE	And the second s	rantus da martir de la plate a soli es cultur portuna de una place en cita de un depot escreta en escucio popo	
UNIDADE ASSISTIDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DE VISEU		
Ambiente: Garagem	МАТ МАТО БУ РИССТВИ это обторой коло БИТ простои по на объекторительности по свору Монго Организация и постои С		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo pick-up 4x4	1	168.500,00	168.500,00
Característica Física	Especificação	do comente como montre en como por el como como como como como como como com	Antonio mario interito por mante interito interitoria per como
ESPECIFICAR	NÃO	Performing the color of the street of the color of the co	
Especifica	ıção Técnica		turns at annother proposition and a street of the street

Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, implementado c/ baú de alumínio adaptado c/ portas traseiras. C/ capacidade mín de carga 1.000 kg Motor; Potência mín 100 cv; c/ todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; Snorkel p/ captação do ar de admissão do motor e diferencial; Capacidade volumétrica não inferior a 5,5 metros cúbicos no total. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria adicional mín 100A. Independente da potência necessária do alternador, não serão admitidos alternadores menores que 120 A.Inversor de corrente contínua (12V) p/ alternada (110V) c/ capacidade mín de 1.000W de potência máx contínua, c/ onda senoidal pura. Painel elétrico interno mín de uma régua integrada c/ no mín 04 tomadas, sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02 p/ 12 V (potência máx de 120 W), interruptores c/ teclas do tipo iluminadas; Iluminação natural e artificial. Sinalizador Frontal Secundário:barra linear frontal o veículo semi embutido no defletor frontal, 02 sinalizadores a LEDs em cada lado da carenagem frontal da ambulância na cor vermelha c/ tensão de trabalho de 12 Vcc e consumo nominal máx de 1,0A por sinalizador.02 Sinalizadores na parte traseira na cor vermelha, c/ frequência mín de 90 flashes por minuto, operando mesmo c/ as portas traseiras abertas e permitindo a visualização da sinalização de emergência no trânsito, quando acionado, c/ lente injetada de policarbonato, resistente a impactos e descolorização c/ tratamento UV. Fornece laudo que comprove o atendimento às normas SAE J575 e SAE J595 (Society of Automotive Engineers), no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e traseiros. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 03 tons distintos, sistema de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 metro no mín 100 dB @13,8 Vcc; Fornece laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849 (Society of Automotive Engineers), no que se refere a requisitos e diretrizes nos sistemas de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante; Sist. fixo de Oxigênio. Ventilação do veículo proporcionada por janelas e ar condicionado. Compartimento do motorista c/ o sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação, aquecedor e desembaçador.P/ o compartimento do paciente original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um sist. de Ar Condicionado e ventilação conforme o item 5.12 da NBR 14.561.Capacidade térmica do sist. de Ar Condicionado do Compartimento traseiro c/ no mín 30.000 BTUs. Cadeira do médico retrátil ao lado da cabeceira da maca. No salão de atendimento, paralelamente à maca, um banco lateral escamoteável, tipo baú. Maca retrátil ou bi-articulada, confeccionada em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de comprimento, c/ sist. de elevação do tronco do paciente em pelo menos 45 graus e colchonete. Apresentar Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) do Fabricante, bem como, Registro ou Cadastramento dos Produtos na ANVISA; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório credenciado. Design Interno: Dimensiona o espaço interno da ambulância, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. Pega-mão ou balaústre vertical, junto a porta traseira direita, p/ auxiliar no embarque, c/ acabamento na cor amarela. Armário lado esquerdo da viatura tipo bancada p/ acomodação de equipamentos, p/ apoio de equipamentos e medicamentos; Fornecimento de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por (cruz da vida e SUS) e palavra (ambulância) no capô, laterais e vidros traseiros.

cal

Qtd. Total	Valor Total (R\$)
1111	168,500.00	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS	
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
1	168.500,00

DADOS B	DADOS BANCÁRIOS	
CÓDIGO	BANCO	A STATE OF THE STA
001	BANCO DO BRASIL S.A.	
AGÊNCIA	NOME	
04413X	VISEU	a de la circinación de la companya de la circulación de la circula
ENDEREÇ		
R.LAURO S	SODRE,193, TV.CONEGO MIGUEL/FERNANDES BELO CENTRO CEP:68.620-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - termo de comp. ambulancia.pdf Outros documentos para a Proposta - Resolução 242 de Dezembro de 2010.pdf



PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTO Nº. DA PROPOSTA: 11984.819000/1170-10

IDENTIFICAÇÃO D	FUNE	OO DE SAÚDE		Material
CNPJ 11.984.819/0001-57	NOME FUNDO	4E DO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU		District technological
Endereço Completo LAURO SODRE CENTRO	The second second second	EA MUNICIPAL	TIPO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68.620-000	UF PA	Município VISEU		

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA Recurso de Programa/Ação

DADOS DA(S) UNIDA	DE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU			
Tipo Unidade:				
CNPJ:	04.873.618/0001-17	CNES:	6540732	
Endereço:	RUA LAURO SODRE - CENTRO, CEP:686		0370/32	

OBJETO DA PROPOSTA AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA	The second secon		
UNIDADE ASSISTIDA:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU	CNES:	6540732
		1011201	10340732

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE UNIDADE ASSISTIDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VISEU Ambiente: Garagem Nome do Equipamento Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo pick-up 4x4 Característica Física ESPECIFICAR NÃO Especificação Técnica

Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, implementado c/ baú de alumínio adaptado c/ portas traseiras. C/ capacidade mín de carga 1.000 kg Motor; Potência mín 100 cv; c/ todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; Snorkel p/ captação do ar de admissão do motor e diferencial; Capacidade volumétrica não inferior a 5,5 metros cúbicos no total. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria adicional mín 100A. Independente da potência necessária do alternador, não serão admitidos alternadores menores que 120 A.Inversor de corrente contínua (12V) p/ alternada (110V) c/ capacidade mín de 1.000W de potência máx contínua, c/ onda senoidal pura.Painel elétrico interno mín de uma régua integrada c/ no mín 04 tomadas, sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02 p/ 12 V (potência máx de 120 W), interruptores c/ teclas do tipo iluminadas; Iluminação natural e artificial. Sinalizador Frontal Secundário:barra linear frontal o veículo semi embutido no defletor frontal, 02 sinalizadores a LEDs em cada lado da carenagem frontal da ambulância na cor vermelha c/ tensão de trabalho de 12 Vcc e consumo nominal máx de 1,0A por sinalizador.02 Sinalizadores na parte traseira na cor vermelha, c/ frequência mín de 90 flashes por minuto, operando mesmo c/ as portas traseiras abertas e permitindo a visualização da sinalização de emergência no trânsito, quando acionado, c/ lente injetada de policarbonato, resistente a impactos e descolorização c/ tratamento UV. Fornece laudo que comprove o atendimento às normas SAE J575 e SAE J595 (Society of Automotive Engineers), no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e traseiros. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 03 tons distintos, sistema de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 metro no mín 100 dB @13,8 Vcc; Fornece laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849 (Society of Automotive Engineers), no que se refere a requisitos e diretrizes nos sistemas de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante; Sist. fixo de Oxigênio.Ventilação do veículo proporcionada por janelas e ar condicionado.Compartimento do motorista c/ o sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação, aquecedor e desembaçador.P/ o compartimento do paciente original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um sist. de Ar Condicionado e ventilação conforme o item 5.12 da NBR 14.561.Capacidade térmica do sist. de Ar Condicionado do Compartimento traseiro c/ no mín 30.000 BTUs. Cadeira do médico retrátil ao lado da cabeceira da maca. No salão de atendimento, paralelamente à maca, um banco lateral escamoteável, tipo baú. Maca retrátil ou bi-articulada, confeccionada em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de comprimento, c/ sist. de elevação do tronco do paciente em pelo menos 45 graus e colchonete. Apresentar Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) do Fabricante, bem como, Registro ou Cadastramento dos Produtos na ANVISA; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório credenciado. Design Interno: Dimensiona o espaço interno da ambulância, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. Pega-mão

Qtd. Total Valor Total (R\$)

ou balaústre vertical, junto a porta traseira direita, p/ auxiliar no embarque, c/ acabamento na cor amarela.Armário lado esquerdo da viatura tipo bancada p/ acomodação de equipamentos, p/ apoio de equipamentos e medicamentos; Fornecimento de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por (cruz da vida e SUS) e palavra (ambulância) no capô, laterais e vidros traseiros.

1

168.500,00

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS	SAPRESENTADOS	TIB 1
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)	Ruba
1	168.500,00	and the same of th

DADOS B	ANCÁRIOS
CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
04413X	VISEU
ENDEREÇ	
R.LAURO S	SODRE,193, TV.CONEGO MIGUEL/FERNANDES BELO CENTRO CEP:68.620-000

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA	
Termo de Compromisso Ambulância - TERMO DE COMPROMISSO AMB-A.pdf	
Modelo Declaração do Gestor - DECLARAÇÃO DO GESTOR AMB-A.pdf	

MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11984.819000/1170-05

DENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE							
CNPJ 11.984.819/0001-57	NOME D	O FUNDO DE SAÚDE MUNICIPAL DE SAUDE DE VIS	SEU				
Endereço Completo LAURO SODRE CENTRO		EA	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
CEP 68.620-000	UF PA	Município VISEU					

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar ds_objeto:AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 23850007 - R\$ 190.000,00 - LÚCIO VALE

DADOS DA(S) UNID	ADE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DA CIDADE NOVA CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA			
Tipo Unidade:				
CNP3:	04.873.618/0001-17	CNES:	6820859	
Endereço:	RUA DO CAMPO - CIDADE NOVA, CEP:68620000	The state of the s	0020039	

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA		the second secon	The state of the s	Benefite
UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DA CIDADE NOVA	CNES:	6820859	opensonalist or

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE				
UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DA CIE	DADE NOVA			
Ambiente: Garagem				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (PS)	
Veículo de Transporte Sanitário (10 e 17 pessoas)	1	190.000,00	190.000,00	
Característica Física	Especificação	1 220.000,00	170.000,00	
CAPACIDADE TOTAL/ACESSO CADEIRANTE/POTÊNCIA/DISTÂNCIA ENTRE EIXOS/TV COM KIT MULTIMÍDIA	THE RESERVE THE PROPERTY OF TH	DE POLTRONA MOVE	L/MIN. 100	
VEICULO 0 KM	SIM			
RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09	SIM			
TRAÇÃO	4 X 2		· ·	
COMBUSTÍVEL	DIESEL			
TIPO DE DIREÇÃO	HIDRÁULICA			
CAMBIO	MANUAL			
Especificação '				
Total	Qtd. Total	Valor Tota	al (R\$)	
	1	190.00	Particular China of The Control of Control o	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS A	PRESENTADOS
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
1	190.000,00

DADOS B	ANCÁRIOS
CÓDIGO	BANCO
	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
04413X	VISEU
ENDEREÇ	0
R.LAURO S	SODRE,193, TV.CONEGO MIGUEL/FERNANDES BELO CENTRO CEP:68.620-000

MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 119©4.819000/1170-08

DENTIFICAÇÃO D	O FUND	O DE SAÚDE						3
MPI	NOME	DO FUNDO DE SAÚ MUNICIPAL DE SAUC	DE DE VISE	U				3 no 19
indereço Complet AURO SODRE CENTRO	Name and Address of the Owner, where	EA MUNICIPAL	T	ipo UNDO MUNICIPAI	DE SAUDE			
S8.620-000	UF PA	Municipio VISEU			4.			
TIPO DO RECURSO	DA PRO	OPOSTA						
Recurso de Emenda ds_objeto: AQUISIÇI 238:50007 - R\$ 259.	AO DE EC	QUIPAMENTO E MATE	RIAL PERMA	ANENTE				
DADOS DA(S) UNI	DADE/S	S) ASSISTIDA(S)						
Nome:	-	UNIDADE DE SAUD	DE DA FAM	ILIA DE LIMON	DEUA			
Tipo Unid ade:		POSTO DE SAUDE			The your			
CMPJ:		04.873.618/0001-17	7		CNES		7429606	
Endereço:		VILA DE LIMONDEUA	- the second second second	JRAL, CEP:68620	000			
Nome:		UNIDADE SAUDE D	NAME OF TAXABLE PARTY.		Mind and the Real Property lies, where the Personal Property lies, where the Personal Property lies, where the Personal Property lies, which were the Personal Property lies,			
Tipo Unidade:		POSTO DE SAUDE						
CNP3:		04.873.618/0001-17	7		CNES	:	2313812	
Endereço:		VILA FERNANDES BE	ELO - CENTI	RO, CEP:6862000	0			
JUSTIFICATIVA D				DA FAME IA DE I	THOMPENA.		CNES:	7429606
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Monte do Equipa Aparelho de Raio	TDA: DA PROP TEDA: /MATER: FIDA: UI uitóric C mento X - Odon	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA		IMONDEUA NANDES BELO EA	Valor u	CNES: CNES: cnes:	7429606 2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UMIDADE ASSIST Ambiente: Conse Nome do Equipa Aparelho de Raio	TDA: DA PROP TEDA: /MATER: FIDA: UI uitóric C mento X - Odon	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA	FA DE CEMONDE	MANDES BELL	Valor u	CNES: nitário (R\$) 6,000,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons Mome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u	CNES:	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morrie do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Cafficação CLUNA COM E	Valor u	CNES: nitário (R\$) 6,000,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons Mome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA	FA DE L'ENGRESE	Qtd. Qtd. Cificação LLINA COM E GITAL NIMO JAA	Valor u	CNES: nitário (R\$) 6,000,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morrie do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDATE SE SASSES	SAUDE DA	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Cificação LLINA COM E GITAL NIMO JAA	Valor u i i sraço col	cnes: nitário (R\$) 6,000,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morrie do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE REDE DE DE CESTE	SAUDE DA	FA DE L'ENGRESE	Qtd. Qtd. Cificação LLINA COM E GITAL NIMO JAA	Valor u i i sraço col	nitério (R\$) 6,000,00 WENCIONAL	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morrie do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa	PAPER PIDA: /MATER PIDA: UI WINOTER PIDA: UI WINOTER PIDA: UI WINOTER PIDA: UI WINOTER PIDA: UI WINOTER WINOTER	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE RIDARE DE CASSES Atológico	SAUDE DA	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Qtd. PLUNA COM E GITAL NIMO J.MA Ca Qtd.	Valor u 1 SRAÇO COM	cnes: nitário (R\$) 6,000,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Conse Nome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa rotoponimientación	IDA: DA PROPILIDA: /MATER: FIDA: UI WITCH: WITCH:	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE RIDARE DE CASSES Atológico	SAUDE DA	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd.	Valor u I RAÇO COM	cnes: mitário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL mitário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morrie do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa	IDA: DA PROPILIDA: /MATER: FIDA: UI WITCH: WITCH:	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE RIDARE DE CASSES Atológico	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u I RAÇO COM	cnes: mitário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL mitário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons Mome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa Característica F	IDA: DA PROPILIDA: /MATER: FIDA: UI WITCH: WITCH:	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE RIDARE DE CASSES Atológico	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u I RAÇO COM	cnes: mitário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL mitário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons Mome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa Característica F	IDA: DA PROPILIDA: /MATER: FIDA: UI WITCH: WITCH:	UNIDADE UNIDADE LAL PERMANENTE RIDARE DE CASSES Atológico	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Specificação	Valor u I Valor u I Valor u SEM RADIO	nitério (R\$) 6,000,00 WENCIONAL mitério (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00 Valor total (R\$) 800,00
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Meme do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa Característica I	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE VOSTA UNIDADE VAL PERMANENTE RIDARE SE SESSES RIDARES RIDARES	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u I Valor u I Valor u SEM RADIO	initário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL initário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00 Valor total (R\$
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morre do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equip	PROPIEDA: /MATER: /	UNIDADE VOSTA UNIDADE PERMANENTE REPLACE DE CONTRE REPLACE DE CON	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u RAÇO COM RAÇO COM Valor u Valor u Valor u	nitério (R\$) 6,000,00 WENCIONAL mitério (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00 Valor total (R\$
UNIDADE ASSIST JUSTIFICATIVA I UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Conse Nome do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equipa Característica I TIPO	IDA: DA PROPILIDA: IMATER:	UNIDADE VOSTA UNIDADE PERMANENTE REPLACE DE CONTRE REPLACE DE CON	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Qtd. Specificação	Valor u RAÇO COM RAÇO COM Valor u Valor u Valor u	initário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL initário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00 Valor total (R\$
UNIDADE ASSIST UNIDADE ASSIST EQUIPAMENTOS, UNIDADE ASSIST Ambiente: Cons. Morre do Equipa Aparelho de Raio INSTALAÇÃO MODO DE OPERAC TENSÃO Nome do Equip	IDA: DA PROPILIDA: IMATER:	UNIDADE VOSTA UNIDADE PERMANENTE REPLACE DE CONTRE REPLACE DE CON	Espe	FAMILIA DE FERI	Qtd.	Valor u RAÇO COM RAÇO COM Valor u Valor u Valor u	initário (R\$) 6,000,00 WENCIONAL initário (R\$) 800,00	2313812 Valor total (R\$) 5.000,00 Valor total (R\$

Especificação Técnica

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - VISEU Termo de Compromisso - Atenção Básica.pdf



MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11984.819000/1160-05

IDENTIFICAÇÃ	ÃO DO FUN	DO DE SAÚDE		118
CNPJ 11.984.819/000	NOME	DO FUNDO DE SAÚD MUNICIPAL DE SAUD	E DE VISEU	Ruty
Endereço Con LAURO SODRE CENTRO		EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68620000	UF PA	Município VISEU		

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar 26780009 - R\$ 132.800,00 - ARNALDO JÓRDY

DADOS DA(S) UNIDA	ADE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	POSTO DE SAUDE DE VI	ILA CARDOSO		
Tipo Unidade:	POSTO DE SAUDE			
CNPJ:	04.873.618/0001-17	1	CNES:	5969522
indereço:	RODOVIA PARA MARANHA	AO - CENTRO, CEP		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

OBJETO DE AQUISIÇÃO DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	POSTO DE SAUDE DE VILA CARDOSO	CNES:	5969522
A Dode Péries de Caúde as assistat	1 10	1	TO SECOND

A Rede Básica de Saúde, no município de Viseu, ainda apresenta grandes vazios e necessidades de melhorias e estruturação dos serviços existente, para garantir à população melhor acesso e resolutividade do atendimento. A presente iniciativa vem suprir lacunas existente, oportunizando a aquisição de equipamentos para as Unidades básicas possibilitando qualificação na atenção ao usuário do SUS.

	property and a second property and	· One of the page of the residence of
oso		man and the second seco
The second secon		and the second s
Otd.	Valor unitário (RS)	Valor total (Be
The the management		1.800,00
Especificação		1 1.800,00
SPLIT		
OUENTE E FRIO		
The state of the s		
Otd.	Valor unitário (D¢)	Valor total (DA)
		The state of the s
	2,000,00	1.000,00
	the second of the backway	
	KVII	
THE R. P. LEWIS CO., LANSING, MICH. LANSING, MICH.	AAARIAI	
	MANUAL	
	The first has been been been	
	Figure of the second	
	9.000 A 12.000 SPLIT QUENTE E FRIO ificação Técnica Qtd. 1 Especificação AÇO / FERRO PI ESTOFADO COU INTEGRADO ATÉ 120 KG	Qtd. Valor unitário (R\$) 1 1.800,00 Especificação 9.000 A 12.000 BTUS SPLIT QUENTE E FRIO ificação Técnica Qtd. Valor unitário (R\$) 1 1.000,00 Especificação AÇO / FERO PINTADO ESTOFADO COURVIN INTEGRADO ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

X

Ambiente: Consultorio Indiferenciado		- 13 1 18 State 18	Charles Black and
Nome do Equipamento	Qtel.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	700,00	700,00
Característica Física	Especificação		
POSIÇÃO DO LEITO	FIXO		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PII	VTADO	o jaka para